
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

1

         
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legislativo 30 giugno 1999, n. 233, recante “Riforma degli organi collegiali 

territoriali della scuola, a norma dell'articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e, in 
particolare, l'articolo 2, comma 9, e l'articolo 3, comma 1, che stabiliscono le modalità di 
elezione del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione e la sua durata in carica; 

VISTA l’ordinanza del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 9 marzo 2015, n. 
7, concernente “Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio 
Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi 
componenti - Indizione delle elezioni”;  

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine 
e grado”; 

VISTA l’ordinanza del Ministro dell’istruzione 9 dicembre 2020, n. 173, concernente “Termini e 
modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica 
Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione 
delle elezioni”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 31 dicembre 2020, n. 184, recante “Ricostituzione 
del Consiglio superiore della Pubblica Istruzione” come integrato dai successivi decreti 
del Ministro dell’istruzione 19 febbraio 2021, n. 40; 15 settembre 2021, n. 283; 7 marzo 
2022, n. 53;  

VISTO l’ordinanza del Ministro dell’istruzione e del Merito 5 dicembre 2023, n. 234, 
concernente “Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio 
Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi 
componenti - Indizione delle elezioni”; 

VISTA la nota prot. 3210 del 22 gennaio 2024 della Direzione Generale per gli ordinamenti 
scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione di 
trasmissione dell’ordinanza sopra menzionata; 

CONSIDERATO  che la citata ordinanza 5 dicembre 2023, n. 234 che definisce modalità e tempi di 
svolgimento delle elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, fissa la data 
di svolgimento delle medesime per il giorno 7 maggio 2024;  

RAVVISATA la necessità di costituire un Nucleo elettorale territoriale composto ai sensi dell’art. 15, 
comma 2, dell’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023, nel rispetto della 
tempistica definita dal Ministero con apposito cronoprogramma;   

 
DISPONE 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

2

 
Art. 1- Il Nucleo elettorale provinciale è costituito dai seguenti componenti, dipendenti in servizio presso 
questo Ambito Territoriale: 
1 – dr. Giorgio Libero Sanna, Funzionario amm. vo – Componente con funzioni di coordinamento; 
2 – dr. Michele Pirisi, Funzionario amm. vo – Componente; 
3 – dr. ssa Michela Pinna, Funzionario amm. vo – Componente. 
Art. 2 – In caso di assenza e/o impedimento di uno dei componenti effettivi del Nucleo elettorale territoriale, 
sono individuati, in qualità di sostituti ai fini dell’espletamento dei compiti richiesti, la dr. ssa Valentina Urraci, 
Funzionario amm. vo (Componente con funzioni di coordinamento), la dr. ssa Tiziana Mura, Funzionario 
amm. vo (Componente), la dr. ssa Margherita Marcella Sanna, Docente utilizzato (Componente). 
Art. 3 – Il Nucleo elettorale provinciale si riunirà presso la sede di questo Ambito Territoriale. 
Art. 4 – Ai componenti del Nucleo territoriale è riconosciuto il riposo compensativo, alla ricorrenza dei 
presupposti e secondo la normativa contrattuale di riferimento, senza che competa alcun compenso, gettone o 
indennità di presenza in capo agli stessi. 
                 

 
IL DIRIGENTE 

Fabrizio Floris 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 
 
 
 
 
 
 
Al Nucleo elettorale regionale 
Ai Nuclei elettorali provinciali  
Ai Componenti del Nucleo elettorale provinciale 
Al Sito Web e all’Albo  
 


		2024-03-25T14:10:20+0000
	FLORIS FABRIZIO


		2024-03-26T11:52:56+0100
	protocollo




